
 

 

    Publication effectuée 
ARRONDISSEMENT DE GAP     le ............................... 
CANTON D’EMBRUN      Le Maire, 
         Pierre VOLLAIRE 
COMMUNE DES ORRES 
 

N° 2023-093 
SEANCE du 15 novembre 2023 
Convoqué le 07 novembre 2023 

 
L’an deux mille vingt-trois et le quinze du mois de novembre, le Conseil municipal de la commune des Orres 
s’est réuni en séance ordinaire en Salle du Conseil municipal (Mairie – 2 rue Dessus Vière – 05200 Les 
Orres) sous la présidence de Monsieur Pierre VOLLAIRE, Maire. 
 

Membres en exercice : 15 

Membres présents : 11 
 
 
Résultat du vote : 
Votants : 12 
Pour : 12 
Contre : 00 
Abstentions : 00 
 
 
 
 

TABLEAU DE CLASSEMENT DES VOIRIES DANS LE DOMAINE PUBLIC COMMUNAL 
 
 
 
Vu l’article L.141-3 du code de la voirie routière ; 
 
Considérant que les voies communales classées dans le domaine public doivent être répertoriées dans un 
tableau de classement unique des voies communales, et que ce tableau doit être mis à jour suite à chaque 
décision prise par le Conseil municipal de classement de nouvelles voies ou de déclassement de voies 
existantes ; 
 
Considérant que ce tableau de classement unique des voies communales doit distinguer les voies 
communales à caractère de chemin, de rue et de place ; 
 
Considérant les nouvelles voies à incorporer au tableau de classement des voiries dans le domaine public 
communal ; 
 
Vu le tableau de recensement des voiries communales joint à la présente délibération, et la cartographie 
associée, conformes à la réalité du terrain ; 
 
 
 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité : 
 
 APPROUVE le nouveau tableau de classement des voiries dans le domaine public communal, dont le 

linéaire total s’établit à 65 657 mètres linéaires (ml), dont 21 574 ml à caractère de rue et 44 083 ml à 
caractère de chemin ; 

 AUTORISE Monsieur le Maire à signer tout document relatif à ce classement des voiries communales. 

 

 
 

Présents : Mmes BOU Suzanne, CHOSSAT Martine, ROUX Chantal, MM. AUBERT 

Sébastien, CEAS Benoît, LAGIER Robert, MEGARNI Stéphane, MEYSSIREL Bernard, 

MEYSSIREL Cédric, NOEL Hervé, VOLLAIRE Pierre. 

Absents : Mme CHABRAND Gisèle, MM. BONNAFFOUX Sébastien, LAURENS 

Ludovic 

Pouvoirs : Mme FORME Sonia à Mme ROUX Chantal 

Secrétaire : Mme ROUX Chantal 

Accusé de réception en préfecture
005-210500989-20231115-2023-093-DE
Date de télétransmission : 22/11/2023
Date de réception préfecture : 22/11/2023

24/11/2023



 

 

Ainsi fait et délibéré, les jour, mois et an susdits. 
 
Le Maire, 
Pierre VOLLAIRE
 
 
 
 
 
 
Le Maire, 
- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte qui sera affiché ce jour au siège de la collectivité, 
- informe que la présente délibération peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le tribunal administratif 
(dans un délai de deux mois à compter de sa publication et de sa réception par le représentant de l'Etat).

Accusé de réception en préfecture
005-210500989-20231115-2023-093-DE
Date de télétransmission : 22/11/2023
Date de réception préfecture : 22/11/2023



Hameau Voie
Longueur

(ml)
Voie Communale à 

caractère de :
Principaux usages

LES RIBES ROUTE DU GRAND VALLON 7 040 CHEMIN Circulation motorisée pastoralisme, gestion forêt, tourisme
LES RIBES CHEMIN COSTA-POMMIERES 479 CHEMIN Circulation piétonne
LE HAUT-FOREST CHEMIN CONICHE - LES GRANGES 1 230 CHEMIN Circulation motorisée pastoralisme, gestion forêt
LE HAUT-FOREST CHEMIN LES COSTIAS 629 CHEMIN Circulation motorisée pastoralisme, gestion forêt
LE CHÂTEAU CHEMIN DES GRANGES 61 CHEMIN Circulation motorisée pastoralisme, gestion forêt
LE CHÂTEAU CHEMIN PONT LA PLANCHE 1 900 CHEMIN Circulation motorisée pastoralisme, gestion forêt, résidents
LE CHEF-LIEU CHEMIN DES CLOTS 2 521 CHEMIN Circulation motorisée pastoralisme, agriculture, résidents
LE CHEF-LIEU CHEMIN ROMAIN 449 CHEMIN Circulation motorisée pastoralisme, agriculture, résidents
LE CHEF-LIEU CHEMIN DU MEALE 1 260 CHEMIN Circulation motorisée pastoralisme, agriculture, tourisme
LE MELEZET ROUTE DE LA GRANDE ROCADE 3 480 CHEMIN Circulation motorisée pastoralisme, agriculture, résidents
STATION CHEMIN EDELWEISS 1 010 CHEMIN Circulation motorisée pastoralisme, travaux forêt et pistes, exploitation domaine
STATION CHEMIN RETENUE DE CHAMP LACAS 1 830 CHEMIN Circulation motorisée pastoralisme, travaux forêt et pistes, exploitation domaine
STATION CHEMIN DES FONTAINES 1 680 CHEMIN Circulation motorisée pastoralisme, travaux forêt et pistes, exploitation domaine
STATION CHEMIN GRAND' CABANE 1 460 CHEMIN Circulation motorisée pastoralisme, travaux forêt et pistes, exploitation domaine
STATION CHEMIN DU GRAND VALLON 2 740 CHEMIN Circulation motorisée pastoralisme, travaux forêt et pistes, exploitation domaine
STATION CHEMIN RETENUE DE BOIS MEAN 4 340 CHEMIN Circulation motorisée pastoralisme, travaux forêt et pistes, exploitation domaine
STATION CHEMIN PIC VERT 4 010 CHEMIN Circulation motorisée pastoralisme, travaux forêt et pistes, exploitation domaine
STATION CHEMIN DES COQS 1 814 CHEMIN Circulation motorisée pastoralisme, travaux forêt et pistes, exploitation domaine
STATION CHEMIN DU CAIRN 1 770 CHEMIN Circulation motorisée pastoralisme, travaux forêt et pistes, exploitation domaine
STATION CHEMIN DES CRETES 2 270 CHEMIN Circulation motorisée pastoralisme, travaux forêt et pistes, exploitation domaine
STATION CHEMIN HAUTISSE 800 CHEMIN Circulation motorisée pastoralisme, travaux forêt et pistes, exploitation domaine
STATION CHEMIN PRA PAÏSSET 1 310 CHEMIN Circulation motorisée pastoralisme, agriculture, résidents

44 083
DARENNES CLOT DE DARENNES 182 RUE
LES RIBES TRAVERSE DE LA CHAPELLE 42 RUE
LES RIBES CHEMIN DE ROCHE NOIRE 172 RUE
LES RIBES IMPASSE SAINT-FLORENT 199 RUE
LES RIBES RUE DE VACHERES 157 RUE
LE BAS-FOREST IMPASSE CLOT DES LILAS 212 RUE
LE BAS-FOREST ROUTE DES VALLONS 1 156 RUE

SOUS-TOTAL CHEMINS



LE HAUT-FOREST ROUTE DE ROCHE-ROUSSE 790 RUE
LE HAUT-FOREST IMPASSE DU CAMPANILE 37 RUE
LE CHÂTEAU RUE DES JARDINS 166 RUE
LE CHÂTEAU IMPASSE DES CHASTELLANS 122 RUE
LE CHEF-LIEU RUE DU VERGER 79 RUE
LE CHEF-LIEU IMPASSE DU BARRIS 158 RUE
LE CHEF-LIEU RUE DU COMMUN 296 RUE
LE CHEF-LIEU RUE DU FORT 204 RUE
LE CHEF-LIEU ROUTE DU MEALE 624 RUE
LE CHEF-LIEU IMPASSE SERRE-LACROIX 100 RUE
LE CHEF-LIEU TRAVERSE DU CANAL 232 RUE
LE CHEF-LIEU IMPASSE DU MARECHAL FERRANT 103 RUE
LE CHEF-LIEU IMPASSE DE L'EGLISE 27 RUE
LE PONT CHEMIN DU VERGER 43 RUE
LES SAGNETTES ROUTE DES SAGNETTES 1 466 RUE
LES SAGNETTES ROUTE DE LA STEP 953 RUE
LE MELEZET ROUTE DE LA MAZELIERE 864 RUE
LE MELEZET RUE DE L'EYSSALETTE 432 RUE
LE MELEZET IMPASSE DU VERNET 171 RUE
LE MELEZET RUE FOND CORDEILLE 233 RUE
LE MELEZET RUE DU CADRAN SOLAIRE 536 RUE
LE MELEZET IMPASSE DU CHAMPAS 122 RUE
LE MELEZET CHEMIN DE CHARANCE 216 RUE
LE MELEZET TRAVERSE DES MUANDES 82 RUE
LE MELEZET IMPASSE DE L'ECOLE 62 RUE
LE MELEZET TRAVERSE DE L'HIRONDELLE 35 RUE
LE MELEZET TRAVERSE DE LA CANTONNEE 96 RUE
LE MELEZET IMPASSE DES FRAYSSES 104 RUE
LE MELEZET TRAVERSE DU GRAIN D'ORGE 80 RUE
LE MELEZET ROUTE DE MAGALON 53 RUE
LE MELEZET IMPASSE DE LA PINATELLE 121 RUE
LE MELEZET IMPASSE SAINT ROCH 106 RUE
PRAMOUTON IMPASSE DE L'HERMINETTE 203 RUE



PRAMOUTON TRAVERSE SAINTE MARGUERITE 225 RUE
PRAMOUTON IMPASSE MURETIER 212 RUE
PRAMOUTON CHEMIN DE L'AIGLE 290 RUE
PRAMOUTON CHEMIN DU GRAND CORBEAU 233 RUE
PRAMOUTON IMPASSE DE BRUNE 104 RUE
PRAMOUTON IMPASSE DE L'ECUREUIL 100 RUE
PRAMOUTON IMPASSE LYS MARTAGON 147 RUE
PRAMOUTON ROUTE DE CHAMP-LACAS 1 161 RUE
STATION IMPASSE DES MARMOTTES 89 RUE
STATION CHEMIN DE PRALALEGRE 814 RUE
STATION CHEMIN DU RIOU SEC 1 040 RUE
STATION PLACE DES ETOILES 190 RUE
STATION ALLEE DES CHAMOIS 386 RUE
STATION RAMPE ACCES CARS ET PARKINGS 81 RUE
STATION PARKING PK1 CENTRE 1650 484 RUE
STATION ALLEE DES FOUONS 147 RUE
STATION ROUTE DE BOIS MEAN 2 616 RUE
STATION CHEMIN ELIE MEYSSIREL 571 RUE
STATION PLACE DE TERRE ROUGE 456 RUE
STATION IMPASSE COTE RONDE 55 RUE
STATION ALLEE DES MELEZES 269 RUE
STATION CHEMIN DES MOUFLONS 240 RUE
STATION IMPASSE PRELONGIS 250 RUE
STATION ALLEE DU TORRENT 118 RUE
STATION RUE DU LOUP 138 RUE
STATION IMPASSE DE LA TANIERE 122 RUE

21 574
65 657

SOUS-TOTAL RUES
TOTAL


